(L

LTS

&

G

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
N/ Date 39 6.2004
PER

NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “UJESJELLES - KANALIZIME ”
DELVINE

Drejtuar: Sh.A “UJESJELLES-KANALIZIME” DELVINE

Me cilesine e aksionerit te vetem te sh.a “Ujesjelles-Kanalizime” Delvine, ne mbeshtetje
te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise dhe ne baze te paragrafit
te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.
7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndexmartjevé shteterore ne shogeri
tregetare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date
28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002 ,
Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”, si dhe Vendimit Nr. 81 date
12.02.2004 dhe Vendimit Nr. 173 date 26.03.2004 te Keshillit te Ministrave,

URDHEROJ:

1. Zvogelimin e kapitalit te Sh.A “Ujesjelles-Kanalizime” Delvine, per sistemet 4,5,6,
te cilat do te kalojne ne Bashkine Delvine.

2. Eksperti Kontabel i Autorizuar Z. Sabri Polomani te pergatise raportin perkates ne
perputhje me piken 1 te ketij urdheri.

3. Ngarkohet per zbatimin e ketij urdheri Drejtoria e Sh. A. “ Ujesjellesi-Kanalizime ™
Delvine.

Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
NrsifDate 9//‘ Lo,o&

PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “UJESJELLES - KANALIZIME"
DELVINE

Drejtuar : Sh.A. “UJESJELLES-KANALIZIME” DELVINE

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
neni 128, 150 te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare, me cilesine e
aksionerit te vetem ,

URDHEROJ:

1. Kapitali Themeltar te zvogelohet per vleren 13 766 485 leke, € barabarte me 13
766,4 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion, ge i perkasin vleres se
sistemeve ge do te kalojne ne pronesi te Qverisjes Vendore.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A. “Ujesjelles-Kanalizime” Delvine, behet 11 233 515 leke
i barabarte me 11 233,5 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria e shogerise per kryerjen e veprimeve perkatese ne perputhje me
parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar dhe
formalitetet ge duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare”.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




UJESJELLES — KANALIZIME SH.A.

DELVINE Delving,mé 20.09.2004
Zvogélimi i kapitalit t&¢ sh. A. ujésjellés — kanalizime
Delviné pér sistemet 4,56, t& cilat do ti kalojné bashkisé
Delviné né mbéshtetje t&¢ V K M nr. 173, daté 26.03.2004, lidhja
nr. 2.
FINANCIERI DREJTORI
irfan Hado g Kastriot Myslimi
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INSTITUTI § EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR

“ RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

PER ZVOGELIMIN E KAPITALYT THEMELTAR

" UJESPELLES RANALIZIME ~ Sha Detuine

" EKA . Sabri PALAMANI

Tirane , me 26,X, 2004




RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

(Mbi zvogelimin e Kapitalit Themeltar )
Une ,i quajturi Sabri Palamani ,Ekspert kontabel i Autorizuar i ngarkuar
nga Ministri i Ekonomise me Urdherin Nr 218 te dates 30.06.2004 per
verifikimin dhe vertetimin e zvogelimit te kapitalit themeltar te shoqerise
“Ujesjelles Kanalizime*“Sha Delvine ,parages raportin tim sa me poshte:

Shoqeria , “Ujesjelles Kanalizime”Sha Delvine , mbeshtetur ne urdherin
e mesiperm dhe ne zbatim te vendimeve te Keshillit te Ministrave Nr 81 date
12.02.2004 dhe 173 date 26.03.2004 “ Per Transferimin e Pronave te
Paluajteshme Shteterore te Sistemit Ujesjelles Kanalizime ne Pronesi te
Njesive te Qeverisjes Vendore” , nventarizoi dhe vleresoi sistemet 4,5,6 e
cilat kane nje vlere kontabel prej_ 28,702,428 leke dhe nje amortizim te
akumuluar prej 14,935,943 leke dhe jane objekt dorezimi ne Njesine ¢
Qeverisies Vendore Delvine Perfagesuesit ¢ Bashkise Delvine dhe te
Shogerise “Ujesjelles Kanalizime*“Sha Delvine kane neneshkruar rregullisht
aktin e dorezimit me 24.08.2004. Kalimi pa shperblim i vleftes se sistemeve
4,5, dhe 6 do te zvogelojne Kapitalin themeltar (aksioner) te Shoqgerise
“Ujesjelles Kanalizime*“Sha Delvine .
Kapitali 1 Shogerise sipas vendimit te rregjistrimit ne Gjykaten e Rrethit
Tirane,eshte 25,000,000 leke i ndare ne aksione te zakoneshme me vlere
nominale 1000 ieke ,te zoteruara teresisht nga Shteti.
Veprimtaria e kasaj Shogerie rregullohet sipas dispozitave te ligjit Nr 8638
date 19.11.1992 “Per Shogqerite Tregetare” dhe nga statuti 1 saj .
Pas ndryshimeve te pronesise te paragitura me larte , Kapitali Themeltar
paraqitet :

1. Kapitali Themeltar.......cccoeireemsiieenicsnnmrsrnnsanns leke 25,000,000
2. Transferim ( 28,702,428 -14,935,943)............ leke - 13,766,485
3. Kapitali themeltar i ndryshuar..........cccceueeee. leke 11,233,515

Per sa me siper kapitali themeltar 1 shogerise mbi bazen e vendimit te




Aksionerit te vetem , pas zvogelimit do te jete 11,233,515 leke 1 perfagesuar
nga 11,233,5 aksione te zakoneshme me vlere nominale 1000 leke dhe te
zoteruara teresisht nga shteti . Per kryerjen e misionit te ngarkuar une jam
mbeshtetur ne bilancet e shogerise deri ne fund te vitit 2003 ne raportet ¢
auditimit te ketyre bilanceve,ne dokumentat ligjore te shogerise ne Aktin e
Dorezimit te neneshkruar nga perfagesuesit e paleve si dhe vendimin e
Aksionerit te vetem per zvogelimin ¢ kapitalit Themeltar .

Si perfundim ,une vleresoj dbe vertetoj se kapitali themeltar i shogerise
nga 25,000,000 leke ,zvogelohet me 13,766,485 leke dhe behet 11,233,515
leke .

EKSPERT KONTABEL 1 AUTORIZUAR

Sabri PALA/T)/IAN[

e

Tirane,me 26,X, 2004
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RAPORT

| EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

«JJESJELLES KANALIZIME DELVINE ” SH.A

( TERHEQA E AKSIONEVE TE AKSIONERIT BASHKIA FINIQ )

DELVINE

NIPT K46909504W

Luan MUGA

EKSPERT KONTABEL | RE'QE,.!] STRUAR

DELVINE 30 MAT 2006

WATCETI EKSFERTIT KOSTABEL TE RIGISTEUAR PERZVINELIMIY T EAPTTALIT THEMELTAM TESHIGEREE “IUESICLLES KARALIZIME DELVERE 64 DELVISE MLAIFT
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RAPORT
| EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

“UJESJELLES KANALIZIME DELVINE ” SH.A DELVINE
K46909504W

Une i nenshkriari Luan Muca, Ekspert Kontabel | Regfistruar me nr figence

profesionale 119 dhe me NIPT KIB87085535 jam cakiuar ngs asambleja @ Shogerise, per

pregatitien ¢ raportit per evoeelimin & Kapitalit Themeltar nepermjet terheges se kontributeve te aksionerit

Bashkia Finig.
Jam mhbeshtetur:

1. Me kete baze higjors

o LG MNr922K, datd 294 2004 PER KONTABILITETIN DHE PASOQYRAT FINANCIARE

P Ligii Nros01, dats 14.4.2008 “PER TREGTARET DHE SHOOQERITE TREGTARE",
F Wendimin i aksionereve 1e shogerise mbi 2vogelimin ¢ Kapitalit Themeiar nr 4 date
L6005 2016,
#  Statuti dhe Akt 1 themelimil e shogerize
2, Me kete dokumentacion,
#  Bilanci 1 shogerise , | mbyllur me 31 Dhyetor 2015

Kapitalit Themelar i shogerise akiualishie 11,233 515 leke,

Asambleja ¢ aksionereve ka kerkuar ge te te behel zvogelimi i Kapitalit Themehar te shogerise, me

kuotat ¢ izh komunes Mesopatam,sol Bashkia Finig,

Karn verifikuar bilancin e shogerise te mbyllur me 31 Dhieter 2015, para zvogelimit te kapitalit dhe

paragitet sa me poshie

AKTIVET s |

| Aktivet Afatshikurtra

014

P Aktivet monetare 1,581,638
1 Banka 1471840

P Investime 4 =

2 Arka 109,748

217,452

812,153
5,288

o

1 N HR prondsie (8 agishe ekonomike hrenda grupd
2 Aksionet g vela
3 Te ters Financiare

B Tédrejta té arkétueshme 47,744 965 | 37 229,534
1 Nga akiiviteti  shinddzimit (Kiend) 47 BG6.681 | 37,167,969

Nga nigisitd ekonomike brenda gropi

Nga njggitd ekonomike ko ks nferesa F]'E'Sﬂ'?‘l‘d'l‘f'&ba |
Té fjora {Tatim Fitimil ! 0|

0

Té fjera (TWSH)
Td fera (Paradhanis 423)
Kapitali ndnshiruar | papaguar

=i fin) e

22565

18,000

WAFUH T ERSFIET IT BORTASEL TEMECISTRLAR PR ZVOGELINIA & AT TALIT THEMELTAR TE s MG REISE “UIESIELLES KA Ml IS DELYIRET S5HA  IELVIRE W RIFT

Frm—

|- = Inventardt 06,587

|
BOG, 587

1 Lendg e part dhe materials 16 konsumieshin 80,700

50.700 |

Mategale e Here 716,887

715,867

Produkie (& gatshme

Mallra

Akfive Bioiogiive (Gf8 e gialld né milje & majméri)

AAGM 18 mbajiura pgr shifie

=4 |0 || e | L B

Parapagimea i nventan

- Shpenzime té shiyra

| B Téarkétueshme nga té ardhurat e kenstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHEKURTRA 50,133,240 | 38,853,572

_Aktll.rat Afatgjata

.- Aktive financiare

1 Tij prondsie nd resie aronoimike hrenda grupl‘

Tituj et huadhgnies né njesits Hmr_:umi-iufre firznda grupil

Tituj prondsic_né njesits ekononmie ku ka inferesa pestmanmtise

Tituy 1& nuamlaﬁmas i n;émré ekonamike K ke Mg esa pesemarrise

Tituy 14 fecd 1 mbaiur si afume' alatgiata

O | | B fad | B2

Tuiu_;_tﬁ ficrd 14 headhanios

P Aktivet materiale 23,018,792 | 30,740,774

Toka dhe ndéresa 16,657,233 | 16,657,283

Impiznte dhe makinen 16 806524 | 16,805,524

e ﬂér.r:i'.ihsra.'m:e dhe pajisie

Fargpagime pér akiive mafBr_.!ﬂn't_?:_ dhe ng proces

724,983

Amartizm( (5,443 366 | {2,

Y R - Y Y

Ativet biclogjike

vl |v

Aktive jo materiala:

Koncesicne patenta ligenca marka tregtare 3 drejta che aklve t2

: ngjashme

2 Emn i Mirg

3 Parapagime pé{ A-HJM

B~ Aktive tatimore t8 shtyra 4

= HKapitali i nénshkruar | papaguar

TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 28,018,752 | 30,740,774

AKTIVE TOTALE | 78.152,031 | 69,594,347

EAFOMTVERSFEATIT Ko TAHEL TE MECHSTRG AR PEM DVCGILMMIE E KAFITALIT THEMEL TAR TE SIIHIESISE "LIESIELLES KANVALTCIME DELYINET 314 HELYIRE M RIFT

AN

P Dotyrime afatshkurtra: 45,351,405 32
1 Tilul & hvamajes [

Dedyrime nda) institucioneve 1 krecdizd L R |

Arkelitime nd avancd pér porosi 44,000 |

Déftesa & pagueshime

Té¢ paguashme nday npdsie ehonomike brenda grupit

Té paguashima ndaj nigsive akmn::-mﬁrs ir.l..l Fka inferesa p,ussémarmise |
76 pag ueshrrler ndaf purlurl_résw | 980.571
§  sigurimeve shogéror/shéndelsore 271 628

10 7& pagua«sﬂme pér delyrimet fafimore [Tap) | 15 831

LR B R R R L

Nr = DETYRIMET DHE KAPITALI = 2015 2014
184,317

31,706

ol

Té pagueshma pér aklviletin o shirtézimi (Fumilor) | 44516510 | 30548774 |

a4z, 354

238382

£5,770 |

178 pdgu&shnre pér diglynimet tatimore [Tatim ne burim| - ©E0.000

1]

12 T4 pagueshiime per delprime! fatimere (TV.EH) 62,597

265,931

13 T8 pagueshme ksdioreve 470,172

[

I- Té pagueshme pér shpenzime té kenstatuara
hr Tiz ardhura ti shiyra
P Provizione

Totali | Detyrimeve  afatshkurtera -
B Detyrime afatgjata; g

1 Tiuit e huamames

Dehyrime nda) mstituciongve 18 kradiss
Arkgimer md Avancd Der poros

Te pagueshme per asfivitetin ¢ shfntdzinnt

Déftesa 16 pagueshme

T& pagueshme nolaj nisive ekonomike brenda grupet
T& pagueshme ndal nigaive ekonomike Ku n’ra inleresd posEmamise

Te Yera e pagueshme

06 | =-d | | th| B | L] B

B Té pagusshme pér shpenzime té konstatuara [
I Té ardhura té shityra

I Provizione:

1 F'r-::lwzlunar o pensionet

2 Provizions 16 Yierd

B Detyrime tatimare tié shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE ] | 46.391.405 | 32,184,917 |

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i M&nshkruar 11,233,515 | 11,233,515

Rezerva riviergsimi

3
-
B Primi i.lidhur me kapitalin
| 2
| 2

Rezerva W tjera

1 Rezerva ligore

2 Rezerna slatulom

3 Rezenatéfema

1,195,427 1,199,427

AAPOET EREFENTIT KUSTAREL TE RDGIWTRUAE FLR Dv0aebisis B KariTaldl THEMILT AR TRARGOERIAL - LUEANLL RS Kan ALICIME BELYVIMES SHA  BELYINE ME ST

KAt
B Fitimi | pashpizrndari (29193 £43) | (21,334,673)
B Fitim/Humbja e Vitit (231, 811) | {7.808,770)
Subvecione per Invesl:i'r'r"l_'e
Totali i Kapitalit i15,922.312) | (16,760,501)
Subvecione per Investimae e 48,792,939 | 54169932
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAFITALIT 78,152,032 69,5892 348

Pra sic shihet edhe nga bilanci, i mbyllur ne 31 Dhjetor 2015 Kapitali Themeltar i shogerise
eshte 11,233,515 leke

Kapitali themeltar | shogerise zoterohet s me poshie:

Kapitali zoteruar
MNr Aksioneri Wb Leke
1| Bashkia Delviné 90.31 | 10,144,515
2 | Bashkia Finig 9.69| 1,089,000
Shuma 100 | 11,233,515

Bashkia Finig,lerheq kapitalet ¢ saj.te matejalizuar ne aktive alatgjata materjale .qe ndadhen
ne teritorin & saj.

Aktivet ¢ terhequra te bashkise Finig po i paraqesim ne tabelen si me poshte:

Viera

Nr Aktive afatgjata materjale Leke
1 | Rrjeti jashtem 144,114
2 | Rrjeti brendshem 302,689
3 | Depo uji 27 m2 357,197
4 | Stacioni pompave 171,000
5 | Elektropomp dhe panel 114,000
Shuma 1,089,000

Pra si¢ shihet zvogelimi i kapitalit themeltar te shogerise
behet per shumen 1,089,000 leke dhe bazbhet ne terheqen e

aksioneve te zoteruara nga aksioneri i shogerise Bashkia Finiq

Kemi verifikuar procedurat lidhur me percaktimin e Kapitalit Themeltar te shogerise ge do
krijohet nga procesi | zvogelimir

Mga verifikimet e kryera konstatojme se jane respekiuar rregullat ¢ parashikuarane ne ligiin
“Per shogerite tregtare"

BAFIMTEERAFEHTIT KOSTANEL TE HECGHSTRVAR FIH ZVOCELIE £ RAPITALIT THERIELTAR TR AHIKIFRISE LIRS ELLES EARALGIWE SELVIHE® sHa  DEUYINE MR HIFT
KR EHn

Rregjistrimet kontabel te veprimeve ldhur me percaktimin e kapitalit themeltar te shogerise,
Jjane kryer ne menyee te plote ¢ te megullt ne perputhje me kerkesat e ligjit “Per kontabilitetin™,

Bilanci i shoqerise pas zvogelimit te ka italit, paraqitet si me poshte :

AKTIVET Mbas Para
Aktivet Afatshkurtra zvogelimit  zvogelimit
B Aktivet monetare 1,561 BE3 1,581 688
1 Banka 1471840 | 1471840
i 2 Arka 108,743 109,748
P Investime 1] 0
1 N tituj prondsie 16 njésive ekonomike brenda grupit B
2 Aksignef e vara
3 Teligra Financiare -
B Té drejta té arkétusshme 47 744 255 | 47 744 065
1 higa aktiviteli | shfrptezimit (Kient) 47 BGE BB1 | 47 BEG &R
2 Niga nigeitd ekonomike brends grio!
3 Nga njgsite skonomike ki ki Interesa plesdmanése
4 Tedara [Tatim Fiimi) i} n
3 Télfera (TVSH] 4] ]
B Té lffera [Paradhanie 423) TE 234 76,284
T .K'_apifan' i neénshkniar | papaguar
P Inventarst BOS, 537 805 587
| 1 Lingé e i:.lélf'é_l oihe matanale e konsumueshme ' 80 700 0,700
i Mategaie lo liers 716,887 | 715,887
3 Frogukle & galstime
4 Mailra -
5 Aktive Diologike (Gl & qialid ng riie & majmsnl
B AAGSM 18 mbajlara pd shifie |
T Parapagime pér inventar |
| = Shpenzime ti shtyra
B Téarkétueshme nga t ardhurat e konstatuara
TOTALl AKTIVEVE AFATSHHEURTRA 50,133,240 50,133 240
Aktivet Afatgjata o
B Aktive financiare
1 Tituj pronesie ng Esie okcnomike branda grumit |
2 Tiujté huadhsnies né JJ,n'és'rﬁ akenorike brenda grupit " |
|3 Tiluj provngsic ng mEsie ckmrnm.lku .Fru ka infereza pEsEmanrize '
4 Tilujle huadhlnies ne njesie oi’tﬂrmrnr.lcer ku ka interesa piesemanise
8 Thuj 0 lerd 18 mbajtur 2/ aktive ﬂi'ﬂ-.’(ﬂ?_f_:_l
B Tituy bé tierd t8 huadhénias
B Aktivet matariale 26,929,792 | 28,018,752
1 Toka dhe ndéilesa _ | 18,300,036 | 16,657,233
2 Impiaite die mdkman 16,073,721 | 16 805 524
3 Teea .frlstd.ljmsr dive paise o B
4 Pﬂmpaymm pér akifee matanale dhe nd p.r'ncm.
S Amortizimi | [5,441,556) | (5,443 068)
.,ﬂ./ *‘.__
ey o
-
'r%'\' Wy
|
- l'.I "-,I
b
RARIRT| DESFTRTIT KISTAREL TE KLGITRUAS FEE 2V IM0LIMIY L AT LT THEMT LT 08 TR ASCQEREE “ WL TLLES KANALIZIME DELVIVE™ §1L4 GELYTSE BIESIFT
Ay
| B Ativet biologjike
I
| B Aktive jo materiale:
1 Honcesione,patenta ligenca marka tregtare, 18 dreta dhe aktive 12 ngjashme
2 Emvii Mirg
3 Parapagims pér AAJM
I Aktive tatimore té shtyra
b= Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 25929792 23,018,792
AKTIVE TOTALE TT063,031 | 73,152,051
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI | Mbas Para
i zvogelimit = zvogelimit
B Dotyrime afatshkurtra: 45391406 46,321 405
1 Tituf e huamames | 1 g
2 Oetyome mda) instiucionave 18 krodisd
1 Arkilire né avanct pé: porosi 44,000 44,000 |
4 T& pdgu&&mrre pe‘:-: aktivitelin e shifnetézimmit (Furnitor) | 44.516,510 | 44,518,510
& Duiflgsa 16 pagueshmeg
& Té pagueshie ndaj njdsive ekonomike brenda grgpi
¥ Té pagueshms ndaf nEsive ekanamike ko ka inleresa piesfmanése
& T8 paguesiime ndaj punaiésee Q80,571 GB0.5T1
_!_E! sigurimeve shogeroredshandetsore 271,628 27 g28
10 Té paguestme pdr detyrime! tatimors (Tapi] 15,831 15,831
11 Td paguestime pdr defyrimet fatimore (Tatim ne burim} 30,000 30,000
12 Td pagueshme plr detyriet talimore {TWEH) 62,593 62,503
13 Td pagueshme kredlorsve 470,172 4¥0, 178
P Té pagueshme pir shpenzime 8 konstatuara
B Té ardhura tié shtyra
B  Provizione
Totali | Detyrimeve af:i-l._shkurtara .- |
= Delyﬁm& afatgjata: ] a
1 Tiulf & huamarmes [
Z Derj.rurna rdiay nstiucioneve 18 kredisd
3 Arkdlimet ng avancd pér poros! 4
4 T4 pagueshme pér aktivitatin & shintszimit
G Ddffesa 8 pagusshme - )
E__Tﬁ pagueshime nda) njgsive ekonomike brenda grupit
T Té paguestime nda) nfEsie ekonomike ki ka inferesa plesdmanrdse
8 T¢ fera ¥ paguestime
B Te pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Téardhura ti: shiyra
P Provizione: i, x"'*'.f}
Ta
1 Proviziong pdr ponsionet i + B
2 Provizione ¢ lera i - oy |
AT ERSFERTIT BONTAREL TE RICUUSTHUAR FER AV DUELININ E KAFTEALIT THEME] Tam TR mHiE e IESIILLES KANALIZISE S5LVINES SHA BELVINE ME SIFT
; L bl et R
B Detyrime tatimore té shiyra
= Totali i [:Iat;,.rrimeve afatgjata |
DETYRIMET TOTALE 45,351 408 | 46.391,405.
P Kapitali dhe Rezervat
B Kapitali i Nénshkruar 10,144 515 | 11,233 515
B Primiilidhur me kapitalin :
P Rezerva rivierésimi
B Rezerva té tjera 1
1 Rezerva ligions |
2 Rezerva sfalutors ==
3 Rezerva ié thora 1,199 427 1,199 427
B Fitimi i pashpérndara (29,183,443} | (29,193.443)
P Fitim | Humbja e Vitit {231,811} [231.811)
L Subvecione per investime | ' i
o) - Totali i Kapitalit — (18,081,312} | (16,892,312)
Subvecione per investime 48752938 | 48,752,839
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 77063, 032 78,152,032 |

Bilanci i geljes sc bhuqcnsc pas Zvopgelimit te Kapitalit Themeltar per sa me larle jep nje pamje

besnike te pasurise se shogerise,

Perfundimishte:

Kapitali Themeltar pas zvogelimit éshté 10,144,515 (dhjete miljon e

njeqind e dhyzet e kater mij e peseqgind e pesembedhjet ) leke i perber

10,144 aksione me nje vilere nominale 1.000,05 Leke/aksioni, i cili i

pergjigjet vleres nete te aktiveve te shogerise.

Kapitali aksioner zoterohet nga:

Kapitali zoteruar
Nr Aksioneri % Leke
1| Bashkia Delviné 100 | 10,144,515

Delvine me 30052016

EKSPERTI KONTABEL | REGJISTRUAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “UJESJELLES KANALIZIME DELVINE” SH.A
DELVINE
NIPT K46909504W
VENDIM

. !
ASAMBLESE AKSIONEREVE
Nr 9 date 17.10.2016

Asambleja e aksionereve , pasi studjoi  Raportin ¢ Ekspertit Kontabel te Repjistruar Zotit
Luan Muga me nr ligence Profesionale 119 1 cili eshie autorizuar nga Asambleja ¢ aksionereve te
Shogerise per pregatitjen ¢ raportit per zmadhimin ¢ Kapitalit Themeltar te shogerise nepermjet
perfshirjes se ujesjellesave dhe kanalizimeve e bashkise Delvine;
VENDOSI:
[, Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Zotit Luan Muca me ligence
Protesionale nr 119

2. Kapitali Themeltar 1 Shogerise:

a. Ishie 10,144,515 leke
b. U zzmadhua 167,855,485 Ieke
c. Sot eshte 178,000,000 leke
d. Zoterohet nga Bashkia Delvine 100 %
e, Eshie i perbere nga 178,000 aksione
. Wlere nominale, eshte 1,000 leke/aksioni

3. Tedeporitoi vendim si-dhe dokumentacionin perkates prane Qendres Kombetare te
Rregjistrimit.

4. Depezitimin e ketij vendimi ne Drejtorine Rajonale te'Ttatimeve Sarande

3. Ry wvendim hvn ne fugi menjeher.

ASAMELEJA E AKSIONEREVE

BASHKIA DELVINE

KRYETARI ;f.’f--.':'_ TNy
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REPUBLIKA E SHOIPERISFE
SH.A UJESJELLES-KANALIZIMET DELVINE
ASAMBLEIA E AKSIONEREVE

YENDIM

Nr. A date E2 1| ©F 12016

Ne mbeshtetje te Ligjiit nr.115/2015 “Per ndarjen administrative teritoriale te Njesive te
Qeverisjes Vendore ne Shqipen”, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.63, datc 27.01.2016, “Per
riorganizimin - e operatoreve  ge ofrojne sherbimin e furnizimil me  uje e
pijshem.grumbolliminJargimin dhe trajtimin e wjrave te ndotura”, Statutit te Shogesise se sha
Ujesjelles-Kanalizimeve Delvine, Vendimit 1e Keshillit te Bashkise Delvine nr, 3, date 03.02.2016 “Per
transferimin e pronave te paluajtshime te sistemit te ujesjellesave te Bhatrave 1e ish Komunes Vergo

dhe ish Komunes Finignga Bashkia Delvine tek shoa Ujesjelles-Kanalizimet Delvine,
Yendosa:

1. Emérimin e Ekspertit Kontabgl t& Autorizuar Z.Luan Muga me karlié identiteti G10913009M,
me ligencé o 119 datd 267122000 pér € bérg zmadhimin e kapitalit t& sh.a Ujesjellgs-
Kanalizimeve Delving, sa mé poshte:

¥ Zmadhimin e kapitalit t8 sh.a Ujesjellés-Kanalizimeve Delving me kapitalin e Njesisé
Administrative Vergo (ish Komuna Vergo), pjesé ¢ Bashkisé Delving,
F Zmadhimin ¢ kapitalit 18 sh.a Ujésjellés-Kanalizimeve Delving me kapitalin e sistemit
t# ujesjellési € fshatit Blerimas ish Komuna Finig, sot Bashkia Delving,

2. Ngarkohet sha “Ujsjellés — Kanalizimet™ Delving, pér & béré depozitimin e kétij vendimi né

QKB.

3. Ky wendim hyn n€ fugi menjeherg, .

KRYETARI I ASAMBLESE Sit PERGJITHSHME

Rigels BALI T
i Delving) 0o,




VENDIM
Nr. 63, daté 27.1.2016

PER RIORGANIZIMIN E OPERATOREVE
QE OFROJNE SHERBIMIN E FURNIZIMIT
ME UJE TE PIJSHEM, GRUMBULLIMIN,
LARGIMIN DHE TRAJTIMIN E UJERAVE
TE NDOTURA

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, té
nenit 213 e vijues té ligjit nr. 9901, daté
14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, té
shkronjave “a” e “b”, t€ nénndarjes I, t€ pikés 3, té
nenit 10, dhe té pikés 3, té nenit 70 e vijues té ligjit
nr. 8652, daté 31.7.2000, “Pér organizimin dhe
funksionimin e geverisjes vendore”, t€ ndryshuar,
me propozimin e ministrit t& Transportit dhe
Infrastrukturés dhe té ministrit té Shtetit pér
Céshtjet Vendore, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

KREU I
RIORGANIZIMI | SHERBIMIT TE
FURNIZIMIT ME UJE TE PIJSHEM,
GRUMBULLIMIT, LARGIMIT DHE

TRAJTIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA

1. Riorganizimin e té gjitha shérbimeve té
furnizimit me ujé té& pijshém, grumbullimit,
largimit dhe trajtimit té ujérave té€ ndotura né
Republikén e Shqipérisé, sipas ndarjes sé re
administrative-territoriale, né pérputhje me ligjin nr.
115/2014, “Pér ndarjen administrative-territoriale
té njésive té geverisjes vendore né Republikén e
Shqipérisé”.

2. Té gjitha njésité e shérbimit té furnizimit me
ujé té pijshém, grumbullimit, largimit dhe trajtimit
té ujérave té ndotura organizohen si shogéri
aksionare, sipas sistemit me njé nivel administrimi
dhe funksionojné né bazé té ligjit nr. 9901, daté
14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

3. Bashkive u transferohen aksionet e shogérive
té ujésjellés-kanalizimeve sh.a., aktuale, né pronési té
ish-njésive té geverisjes vendore té shkrira, sipas
ndarjes sé re administrative-territoriale. Bashkité
ndjekin procedurat e kalimit té aksioneve né
pérputhje me kété vendim dhe legjislacionin
pérkatés né fuqi.

4. Né ato bashki, ku ka njési té shérbimit té
furnizimit me ujé té pijshém, grumbullimit,
largimit dhe trajtimit té ujérave té ndotura, té cilat
nuk kané gené té organizuara né formén e
shogérive aksionare t& ujésjellés-kanalizimeve,
bashkia, brenda datés 31 dhjetor 2016, éshté
pérgjegjése pér inventarizimin fizik, vlerésimin dhe
regjistrimin e kétyre njésive té shérbimit né
strukturén e aseteve dhe kontabilitetin e ujésjellés-
kanalizimeve sh.a., né pronési té bashkisé, sipas
ndarjes administrativo-territoriale.

5. Bashkité dhe shoqgérité e ujésjellés-
kanalizimeve sh.a., jané t& detyruara t€ respektojné
marréveshjet, detyrimet kontraktore, kontratat e
shérbimit, si dhe ¢do té drejté /detyrim gé rrjedh
prej tyre, t€ nénshkruara ndérmjet Késhillit té
Ministrave, ministrive dhe institucioneve gendrore,
shogérive té ujésjellés- kanalizimeve dhe ish-njésive té
geverisjes vendore me institucionet financiare
ndérkombétare dhe me shogérité kontraktuese.

6. Né rastet kur né dy ose mé shumé bashki
ekziston vullneti i pérbashkét pér krijimin e njé
shogérie té ujésjellés-kanalizimeve sh.a., té
pérbashkét, né bazé té nevojave pér kété bashkim e
té studimit pérkatés, ato do té mbéshteten me
investime nga geverisja gendrore.

7. Né rastet kur njé shogéri e ujésjellés-
kanalizimeve sh.a., ekzistuese, mbulon me
shérbim mé shumé se njé bashki apo né rastin e
parashikuar né pikén 6, té kétij vendimi, organet
themeluese té shogérisé pérbéhen nga pérfagésuesit
e bashkive pérkatése, pesha e vendimmarrjes sé té
ciléve éshté né raport té drejté me pérgindjen e
aksioneve gé disponon secila bashki. Késhillat
bashkiaké pérkatés b&jné miratimin e pérgindjeve
takuese té aksioneve sipas pikés 3, té Kétij
vendimi, dhe organet e shogérisé béjné regjistrimin
e aksioneve sipas legjislacionit né fugi.

8. Shoqgérité e ujésjellés-kanalizimeve sh.a.,
kané detyrimin té raportojné prané ministrisé
pérgjegjése pér sektorin e furnizimit me ujé e té
kanalizimeve dhe prefektit té garkut pér té gjitha té
dhénat dhe informacionet sipas formateve e
afateve té pércaktuara prej saj. Formatet e dhénies
sé informacionit miratohen me udhézime té
ministrit té linjés. Gjithashtu, shogérité kané
detyrimin pér té raportuar pér pjesén e tyre té té
dhénave g€ duhet té hidhen né Kadastrén
Kombétare té Burimeve Ujore.



9. Ministria pérgjegjése pér sektorin e furnizimit me
ujé e té kanalizimeve, né planifikimin e fondeve pér
investime nga buxheti i shtetit dhe institucionet
financiare ndérkombétare udhéhiget nga dokumentet
strategjike sektoriale té miratuara, si dhe nga
performanca e shogérive té ujésjellés-kanalizimeve
sh.a.

10. Stafi menaxherial dhe operacional i
shogérive té ujésjellés-kanalizimeve sh.a., i
nénshtrohet procesit té trajnimit dhe certifikimit sipas
programeve té miratuara nga ministria pérgjegjése
pér sektorin e furnizimit me ujé e té kanalizimeve.

KREU lI
DISPOZITA KALIMTARE E TE FUNDIT

1. Shogéritt e ujésjellés-kanalizimeve sh.a.,
organizohen né pérputhje me statutin tip, sipas
lidhjes 1, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Té gjitha bashkité dhe shoggérité aksionare
ekzistuese té ujésjellés- kanalizimeve, né pérputhje me
procedurat e parashikuara né ligjin nr. 9901, daté
14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”,
béjné zgjerimin dhe zvogélimin e kapitalit, sipas
rastit, duke shtuar ose duke hequr kapitalet e
sistemeve publike té ujésjellés-kanalizimeve gé i
bashkohen ose gé i higen.

3. Té gjitha shogérité e ujésjellés-kanalizimeve
sh.a., brenda 3 (tre) muajve nga riorganizimi,
aplikojné pér t’'u pajisur me licenc€ pér kategorité
pérkatése té& shérbimeve dhe pér rishikim té tarifave
prané ERRU-sé.

4. Vendimet e Késhillit t& Ministrave nr. 660, daté
12.9.2007, “Pér transferimin e aksioneve té shogérive
té ujésjellésve dhe kanalizimeve njésive t€ geverisjes
vendore”, nr. 677, daté 3.10.2007, “Pér disa shtesa
dhe ndryshime né vendimin nr. 642, daté
11.10.2005, té Késhillit t¢ Ministrave “Pér késhillat
mbikéqyrés té shogérive anonime shtetérore™”, nr.
678, daté 3.10.2007, “Pér njé shtesé n€ vendimin
nr. 271, daté 9.5.1998, té Kaéshillit ¢ Ministrave,
“Pér miratimin e statutit tip té shogérive anonime,
shtet€rore”, shfugizohen.

5. Ngarkohen Ministria e Transportit dhe
Infrastrukturés, ministri i Shtetit pér Céshtjet
Vendore, Enti Rregullator i Ujit, Drejtoria e
Pérgjithshme e Ujésjellés-Kanalizimeve, Agjencia e
Zbatimit té Reformés Territoriale, njésité e
geverisjes vendore, shogérité e ujésjellés-
kanalizimeve sh.a., pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né Fletoren
Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Edi Rama

LIDHJA NR. 1 STATUTI TIP | SHOQERIVE
AKSIONARE, SHTETERORE TE UJESJELLES-
KANALIZIMEVE
STATUT | SHOQERISE AKSIONARE" "

Neni 1
Emértimi dhe selia

1. Shogéria aksionare ushtron veprimtariné e saj
né pérputhje me zonén e juridiksionit té
bashkisé/bashkive , aksionaré té saj.

2. Shogéria e krijuar né kété ményré emérohet
Ujésjellés-Kanalizime sha., .

3. Selia e shogérisé éshté né adresén .
Neni 2
Objekti

1. Objekti i shoqgérisé brenda territorit té
bashkis€ s€ krijuar sipas ligjit nr. 115/2014, “Pér
ndarjen administrative-territoriale t&8 njésive té
geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”,
éshté:

a) Shérbimi i furnizimit me ujé t& pijshém i
konsumatoréve dhe shitja e tij;

b) Mirémbajtia e sistemit/sistemeve té
furnizimit me ujé té pijshém;

c)Prodhimi dhe/ose blerja e ujit pér plotésimin e
kérkesés sé konsumatoréve;

¢) Shérbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit té
ujérave té ndotura;

d) Mirémbajtja e sistemeve té ujérave té
ndotura, si dhe té impianteve té pastrimit té tyre.

2. Shogéria duhet t& realizojé cdolloj operacioni
financiar apo tregtar gé lidhet direkt apo indirekt me
objektin e saj, brenda kufijve t& parashikuar nga
legjislacioni né fuqi.

3. Shogéria ushtron veprimtariné e saj né
pérputhje me lejet, autorizimet, licencat sipas
legjislacionit né fugi.

Neni 3

Kapitali
1. Kapitali themeltar i shogérisé é&shté né
vlerén _ leké. Kapitali i shogérisé éshté

nénshkruar térésisht.



2. Kontributet e aksionarit jané kontribute né
natyré, té cilat jané vlerésuar pérpara regjistrimit té
shogérisé nga njé ekspert i caktuar nga gjykata
kompetente, vlerésim i cili éshté materializuar né njé
raport vlerésimi Q& pérmban njé pérshkrim té
hollésishém té kontributeve né natyré.

Neni 4
Aksionet e shogérisé

1. Aksionet jané té formés nominative dhe
pronésia mbi to éshté e patjetérsueshme, me
pérjashtim té rasteve kur e drejta e pronésisé i kalon njé
organi té geverisjes vendore.

2. Pronésia mbi aksionet rezulton nga regjistrimi i
tyre né emér té titullarit né librin e aksioneve té
mbajtura nga ana e shogeérisé.

3. Kapitali i shogérisé pérbéhet nga njé kuoté me
vileré  leké dhe zotérohet né masén__ % nga
aksionari.

Neni 5
Organet e shogérisé
1. Organet e shogérisé sé ujésjellés-kanalizimeve
sh.a., jané:
a) Asambleja e Pérgjithshme;
b) Késhilli i Administrimit.
Neni 6
Asambleja e Pérgjithshme (AP)

1. Asambleja e Pérgjithshme pérfagésohet nga
kryetari i bashkisé pérkatése, i cili merr vendime
brenda kompetencave té parashikuara nga ligji pér
organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore.

2. Nése shogéria aksionare mbulon me
shérbim mé shumé se njé bashki, Asambleja
pérbéhet nga kryetarét e bashkive pérkatése.
Pesha e votés e secilit prej anétaréve té
Asamblesé éshté né pérpjesétim me pérgindjen e
aksioneve, sipas ndarjes territoriale-
administrative.

3. Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né
seliné e shogérisé. Ajo thirret nga kryetari i AP-S&,
Késhilli i Administrimit, administratori i shogérisé.
Ajo mund té thirret, gjithashtu, nga:

a) eksperti kontabél i autorizuar;

b) nga njé mandatmbajtés, i caktuar nga
gjykata, me kérkesén e ¢do personi té autorizuar pér
njé rast urgjent;

c) me kérkesé té aksionarit té vetém té
shogeérisé.

4. Asambleja e Pérgjithshme thirret né
mbledhje té paktén njé heré né vit, brenda 6
muajve gé pasojné mbylljen e vitit financiar.

5. Thirrja e mbledhjeve t€ Asamblesé sé
Pérgjithshme béhet népérmjet lajmérimit qé
botohet né njé gazeté té autorizuar pér publikimin
e njoftimeve ligjore dhe gé i dérgohet me ané té njé
njoftimi me letér rekomande c¢do anétari té
Asamblesé sé Pérgjithshme me shpenzimet e
shogérisé.

6. Né njoftimin, q€ duhet t’i shkojé ¢do anétari
té Asamblesé sé Pérgjithshme apo té njihet prej
cdo anétari, té paktén 15 dité pérpara mbledhjes sé
saj, pércaktohen dita, ora dhe vendi ku béhet
mbledhja, natyra e mbledhjes dhe rendi i dités.

7. Cdo vendim i marré nga Asambleja e
Pérgjithshme gé thirret né ményré té€ parregullt
éshté absolutisht i pavlefshém. Kur Asambleja e
Pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas procedurés sé
késaj dispozite, ajo mund t¢ marré vendime té
vlefshme vetém nése té gjithé anétarét jané té
pranishém dhe shprehen dakord pér t€ marré
vendime, pavarésisht nga parregullsia.

Neni 7
Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme

1. Asambleja e Pérgjithshme ka ké&to kompe-
tenca:

a) Pércakton politikat tregtare té shogérisé, si dhe
miraton planin e biznesit té hartuar nga Késhilli i
Administrimit t€ shogérisé, i cili duhet t& pérputhet
me kontratén pér menaxhimin e shérbimit té
furnizimit me ujé e kanalizimeve dhe treguesit té
punés, pér té cilét éshté réné dakord midis paléve
kontraktore;

b) Miraton pasgyrat financiare dhe raportet e
ecurisé sé veprimtarisé sé shogérisé;

¢) Miraton projektplanin tarifor gé propozohet pér
miratim né Entin Rregullator t€ Ujit;

¢) Eméron dhe shkarkon ekspertét kontabél té
autorizuar;

d) Vendos pér zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit té regjistruar;

dh) Cdo kompetencé tjetér gé parashikohet té
ushtrojé Asambleja e Pérgjithshme né ligjin nr.
9901, daté¢ 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, t€ ndryshuar dhe né statut.



2. Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pas
shqyrtimit té dokumenteve pérkatése, sé bashku
me raportin e Késhillit t¢ Administrimit dhe raportin
e ekspertit kontabél té autorizuar.

Neni 8
Kryetari dhe sekretari i Asamblesé sé
Pérgjithshme

1. Mbledhjet e Asamblesé sé& Pérgjithshme
drejtohen nga kryetari i bashkisé pérkatése. Né rast se
AP-ja pérbéhet nga mé shumé se njé aksionar,
aksionarét zgjedhin kryetarin e AP-sg.

2. Kryetari i Asamblesé sé Pérgjithshme
asistohet nga njé sekretar i eméruar nga AP-ja, i cili
éshté pérgjegjés pér mbajtjen e procesverbaleve té
mbledhjeve, si dhe pér detyrat e tjera asistuese gé i
ngarkon kryetari i AP-sé.

3. Né procesverbalin e ¢éshtjeve té shqyrtuara né
mbledhjen e AP-sé jepen data dhe vendi i mbledhjes,
ményra e thirrjes, rendi i dités, emrat e drejtuesit e t&
sekretarit t& AP-s&, kuorumi i arritur dhe numri i
aksioneve me té cilat éshté votuar, dokumentet dhe
raportet e shgyrtuara né mbledhjen e AP-sé, njé
pérmbledhje e diskutimeve, teksti i vendimeve té
kaluara pér votim dhe rezultati i votimit. Procesverbali
nénshkruhet nga té gjithé pjesémarrésit e AP-sé né
mbledhje, si dhe nga sekretari.

Neni 9
Rendi i dités i Asamblesé sé Pérgjithshme

1. Rendi i dités i mbledhjeve t& Asamblesé sé
Pérgjithshme pércaktohet nga personi i cili bén
lajmérimin.

2. Né rast se mbledhja e paré e Asamblesé sé
Pérgjithshme nuk realizohet, rendi i dités i
mbledhjes sé saj nuk mund té ndryshohet né
lajmérimin pér mbledhjen e dyté.

Neni 10
Kuorumi dhe marrja e vendimeve

1. Nése shogéria zotérohet nga njé aksionar, té
drejtat dhe detyrimet Asamblesé sé Pérgjithshme
ushtrohen nga aksionari i vetém. Té gjitha
vendimet e marra nga aksionari i vetém
regjistrohen né njé regjistér t€ vendimeve, té dhénat e
té cilit nuk mund t€ ndryshohen ose té fshihen.
Duhen regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar né to,
vendimet pér:

a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té
raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;

b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe
mbulimin e humbjeve;
¢) Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit;
¢) Investimet;

d) Riorganizimin e shoggérisé.

2. Né rastin kur AP-ja ka mé shumé se njé
aksionar, né rastin e céshtjeve gé vendosen me
shumicé té zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme
mund té marré vendime té viefshme, vetém nése jané
té pranishém né mbledhje mé shumé se 30% e
anétaréve té saj, me kusht gé pjesé e saj té jeté dhe
kryetari i Asamblesé sé Pérgjithshme, me
pérjashtim té rastit kur AP-ja vendos pér
shkarkimin e administratoréve e t8 anétaréve té
Késhillit t& Administrimit, ku nuk kérkohet ky
kuorum.

3. Kur Asambleja e Pérgjithshme duhet té
vendosé pér céshtje té cilat kérkojné shumicé té
cilésuar, sipas pikés 4, t& kétij neni, Asambleja e
Pérgjithshme mund t& marré vendime té& vlefshme,
vetém nése jané té pranishém né mbledhje mé
shumé se 50% e anétaréve té saj, me kusht gé pjesé e
saj té jeté dhe kryetari i Asamblesé sé
Pérgjithshme.

4. Asambleja e Pérgjithshme merr vendim me 3/4
(tre té katértat) e votave té anétaréve gé marrin pjesé
né votim, sipas parashikimeve té pikés 3, t& kétij
neni, lidhur me:

a) Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar;

b) Riorganizimin e shogérisé.

5. Me pérjashtim té rasteve té pércaktuara né ligj
dhe né pikén 4, té kétij neni, ¢do vendim tjetér i
Asamblesé sé Pérgjithshme merret me shumicén e
votave té anétaréve gé marrin pjesé né votim, sipas
parashikimeve t& pikés 2, t& kétij neni.

Neni 11
Késhilli i Administrimit (KA)

1. Késhilli i Administrimit éshté organi i vetém
gé ushtron funksione administrimi dhe
mbikéqyrjeje t& veprimtarisé sé shogérisé.

2. Kohézgjatja e funksionit té Késhillit té
Administrimit éshté 3 vjet. Mandati i KA-sé
ndérpritet né rast konstatimi t& mospérmbushjes sé
objektivave té vendosur né kontratén e
performancés midis AP-sé dhe anétaréve t&8 KA-sg,
sipas legjislacionit né fuqi.



3. Nése njé ose disa vende té anétaréve té
Késhillit té Administrimit mbeten vakant, pér
shkak vdekjeje, shkarkimi ose doréhegjeje,
z6vendésimi duhet té kryhet jo mé voné se 3 (tre)
muaj nga data e mbetjes vakant té vendit. Anétari i
Késhillit t¢ Administrimit i eméruar né zévendésim té
njé anétari tjetér pérfundon mandatin e
paraardhésit.

4. Anétarét e Kaéshillit t& Administrimit nuk
mund t& bé&jné pjesé né mé shumé se 1 (njé) Keéshill
Administrimi té shogérive aksionare gé e kané
seliné né territorin e Republikés sé& Shqipérisé.

5. Késhilli i Administrimit zgjedh ndérmjet
anétaréve té tij njé kryetar dhe njé zévendéskryetar, té
cilét thérrasin mbledhjen e Késhillit dhe drejtojné
diskutimet. Ata ushtrojné kété funksion pér té gjithé
kohén e mandatit té tyre dhe jané té rizgjedhshém.
Késhilli i Administrimit mund té emérojé njé sekretar
jashté anétaréve té tij dhe i cakton atij dhe pagén, sipas
legjislacionit né fugi

6. Né rast mungese té kryetarit, mbledhjet e
Késhillit t& Administrimit drejtohen nga zévendés-
kryetari.

Neni 12
Pérbérja e Késhillit t&¢ Administrimit

1. Anétarét e Késhillit Administrimit jané
persona fiziké té cilét zgjidhen nga Asambleja e
Pérgjithshme pér njé mandat 3-vjecar dhe mund té
rizgjidhen. Ata duhet té& plotésojné kriteret e
méposhtme:

- Té jené me profesion inxhinieré t& fushés,
ekonomist ose jurist.

- Té kengé té paktén eksperiencé pune jo mé pak
se 5 (pesé) vjet né fusha té njéjta ose té péraférta
me objektin e veprimtarisé sé shogérisé.

Cdo emérim i béré né kundérshtim me kété nen
éshté absolutisht i pavlefshém.

2. Keéshilli Administrimit pérbéhet nga 3 (tre)
anétaré, 1 (njé) prej té ciléve éshté administratori dhe
2 (dy) jané persona té cilét nuk jané té punésuar
né shoggéri.

3. Anétarét e Késhillit t€ Administrimit né
momentin e emérimit lidhin me shogériné njé
kontraté pune, né té cilén jané parashikuar, ndér t&
tjera, kritere t€ garta performance qgé pritet té arrijé
anétari i Késhillit t8 Administrimit né terma vjetoré.
Objektivat pér performancén (indikatorét) e
vendosur né kété kontraté duhet t€ miratohen edhe
nga ministria e linjés dhe duhet té jené t& matshém

dhe né pérputhje me biznesplanet e shogérisé.

4. Né rastin e vendeve vakante, gé krijohen me
vdekjen apo doréhegjen e njé apo disa anétaréve té
Keéshillit t¢ Administrimit, kur numri i anétaréve té
kétij késhilli ka zbritur nén minimumin ligjor,
administratorét duhet té thérrasin urgjentisht
mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme pér té
plotésuar numrin e anétaréve té Keshillit té
Administrimit.

Neni 13
Kompetencat e Késhillit t¢ Administrimit
1. Kaéshilli i Administrimit ushtron, njéko-

hésisht, funksione administrimi e mbiké-qyrjeje té
veprimtarisé sé shogérisé dhe i jep administratorit
autorizimin pér kryerjen e veprimeve gé nuk mund té
kryhen prej tij pa autorizimin e Késhillit t&
Administrimit.

2. Késhilli i Administrimit ka té drejté té kryejé né
cdo kohé verifikime dhe kontrolle gé ai i ¢gmon té
pérshtatshme dhe té njihet me dokumentacionin gé e
gjykon té nevojshém pér pérmbushjen e detyrés sé
tij.

3. Késhilli i administrimit ka kéto té drejta dhe
pérgjegjési:

a) Té japé direktiva pér administratorin pér
zbatimin e politikave tregtare té shogérisé;

b) Té kontrollojé e t& mbikéqgyré zbatimin e
politikave tregtare té shogérisé nga administratori;

c) Té gjykojé paraprakisht biznesplanin e
shogérisé, té paragitur nga administratori. Ky
dokument duhet té miratohet e té nénshkruhet nga té
gjithé e anétarét e Késhillit t& Administrimit pér t’iu
paragitur Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim;

¢) Té pérgatite, me kérkesé té Asamblesé sé
Pérgjithshme, marrjen e masave, Q€ jané né
kompetencé té késaj t€ fundit, t’i rekomandojé asaj
vendime té nevojshme pér t'u marr€, si dhe t&
zbatojé vendimet e asamblesé;

d) Té thérrasé mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme, sa heré vlerésohet e nevojshme pér
interesat e shogérisé;
dh) Té respektojé standardet e kontabilitetit;

e) Té shqgyrtojé e té kontrollojé librat kontabél,
dokumentet dhe aktivet e shogérisé;

€) Té sigurojé se pasgyrat financiare vijetore,
raportet e ecurisé sé veprimtarisé, si dhe detyrimet e
tjera té raportimit e publikimit, t& detyrueshme né bazé
té ligjit apo statutit, t& kryhen me saktési nga



administratori. Kéto dokumente duhet té miratohen
e té nénshkruhen nga té gjithé anétarét e Késhillit té
Administrimit pér t’iu paraqitur Asamblesé sé
Pérgjithshme, sé bashku me njé raport t& Késhillit té
Administrimit pér miratim dhe njé pérshkrim pér
mbikégyrjen e menaxhimit gjaté té& gjithé vitit
financiar;

f) Té sigurojé se auditimi i librave dhe i
regjistrimeve kontabél t& kryhet té pakt&n njé heré né
vit nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i pavarur,
dhe raporti i auditimit, drejtuar Asamblesé sé
Pérgjithshme, t'u vihet né€ dispozicion t€ gjithé
anétaréve t8 Keéshillit t¢ Administratoréve. Raporti i
Késhillit t& Administrimit, pérmendur né shkronjén
“€” t€ késaj pike, duhet t€ pé€rmbajé edhe
mendimin pér raportin e auditimit;

g) Té miratojé marrjen pérsipér té detyrimeve me
vleré mé té larté se 5 pér gind té aseteve té
shogérisé, gé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare, té certifikuara, népérmjet nénshkrimit té
huave apo emetimit té obligacioneve apo
instrumenteve té tjera té borxhit;

gj) Té miratojé paraprakisht biznesplanin e
paraqitur nga administratori dhe t’ia parages€ pér
miratim pérfundimtar Asamblesé sé
Pérgjithshme.

4. Késhilli i Administrimit ka t€ drejt€é t’i
propozojé Asamblesé sé Pérgjithshme:

a) Pércaktimin dhe ndryshimin e programit té
veprimtarisé afatshkurtér, afatmesme dhe
afatgjaté té shogérisé;

b) Treguesit e performancés gé duhet té arrijé
shogéria né fund té vitit fiskal, si element bazé i
vlerésimit té punés sé administratoréve té
shogérisg;

¢) Kryerjen e investimeve dhe financimeve pér
vitin financiar, si dhe masat e tjera gé do té
kérkonin ndryshimin e kapitalit themeltar té
shogérisg;
¢) Marrjen e huave afatmesme e afatgjata;

d) Pér cdo céshtje tjetér gé né bazé té ligjit nr.
9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, t€ ndryshuar, é&shté kompetencé e
Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 14
Mbledhja dhe vendimet e Késhillit t&
Administrimit

1. Késhilli i Administrimit mblidhet jo mé pak se

njé heré né muaj muaj dhe sa heré e kérkon

interesi i shoqérisé aksionare, me thirrjen e
kryetarit.

2. Kryetari duhet té thérrasé mbledhjen e
Késhillit t& Administrimit brenda 15
(pesémbédhjeté) ditéve nga dita kur
administratori ose 2 (dy) prej anétaréve té
Késhillit t& Administrimit i paragesin atij njé
kérkesé té motivuar pér kété géllim.

3. Nése kérkesa mbetet pa pérgjigje, atéheré
anétarét kérkues mund té thérrasin Késhillin e
Administrimit duke i pércaktuar rendin e dités.

4. Njoftimi pér thirrjen e mbledhjes béhet me
shkrim jo mé wvoné se 3 (tre) dité pérpara
mbledhjes dhe dérgohet me posté ose né rrugé
elektronike.

5. Cdo thirrje pér mbledhjen e Késhillit té
Administrimit duhet té pérmbajé c¢éshtjet kryesore
té rendit té dités. Mbledhja e Késhillit té
Administrimit zhvillohet né seliné e shogérisé ose
né ¢do vend tjetér té treguar né thirrjen e béré pér
kété géllim.

6. Késhilli i Administrimit mban njé regjistér té
pjesémarrjes né mbledhje, i cili nénshkruhet né ¢do
mbledhje nga anétarét e Késhillit té pranishém né
até mbledhje.

7. Vendimet e Keshillit t& Administrimit
pasqyrohen né procesverbalet e mbajtura gjaté
mbledhjes nga sekretari i Késhillit té
Administrimit, né pérputhje me dispozitat ligjore né
fugi. Vendimet e Késhillit t¢ Administrimit duhet té
nénshkruhen nga anétarét pjesémarrés né
mbledhje. Kopjet e kétyre procesverbaleve
vértetohen nga kryetari dhe sekretari.

Neni 15
Shkarkimi i anétaréve té Késhillit té
Administrimit

Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé
KA-né ose njé anétar té saj, duke vértetuar
mospérmbushjen e objektivave té vendosur né
kontratén midis paléve, me shumicé té thjeshté
votash.

Neni 16
Pérfundimi i mandatit té anétaréve té Késhillit
té& Administrimit
Mandati i anétaréve t& Késhillit 8 Administrimit
pérfundon né rastet e méposhtme: a) Me mbarimin e
mandatit té administratorit.



b) Me konstatimin e atyre rrethanave té cilat e
béjné té pamundur vazhdimin e ushtrimit té
mandatit té tyre.

Neni 17
Shpérblimi i anétaréve té Késhillit té
Administrimit

1. Shpérblimi i anétaréve té Késhillit té
Administrimit do té caktohet nga Asambleja e
Pérgjithshme, sipas dispozitave pérkatése ligjore apo
nénligjore dhe mbulohet nga shogéria.

2. Shoggéria njeh, gjithashtu, dhe shpenzimet e béra
nga anétaré té Késhillit t&¢ Administrimit, kur kéta té
fundit dérgohen me shérbim nga veté Késhilli i
Administrimit pér probleme té shogérisé.

Neni 18
Administratori i shogérisé

1. Administratori i shog@risé éshté person fizik, i cili
zgjidhet si i tillé pér shkak té funksionit né shogéri,
né té kundért emérimi i tij éshté i pavlefshém. Ai
kryen administrimin e pérditshém t& shoqgris€. Pér t'u
zgjedhur administrator, personi duhet té plotésojé
kriteret e méposhtme:

a) Té Kketé pérfunduar studimet e larta
universitare dhe t€ zoté€rojé diplom€ ‘“Master
shkencor”, né shkencat inxhinierike, ekonomike,
juridike apo né fushén e administrimit té biznesit,
sipas profilit gé do té emérohet.

b) Té zotérojé certifikatén pérkatése pér
aftésimin specifik profesional té tij, sipas detyrés
gé do té ushtrojé, né fushén e menaxhimit té
ujésjellés-kanalizimeve e té trajtimit t& ujérave té
ndotura. Né rast se né momentin e emérimit té
tij, nuk ka pérfunduar ende procesi i trajnimit
dhe i certifikimit té stafit menaxherial dhe
operacional té shogérive té ujésjellés-
kanalizimeve, subjekti té paragesé vértetim nga
ministria  pérgjegjése  pér infrastrukturén pér
pamundésiné objektive pér pajisjen me kété
certifikaté. Né cdo rast, administratori paraget
certifikatén sapo certifikimi t& jeté béré i mundur.
Konstatimi i mospajisjes me certifikatén pérkatése
té kualifikimit pérbén shkak pér shkarkimin e tij.

c) Té Kketé eksperiencé pune si drejtues apo
administrator né sektorin publik apo privat, si dhe
rezultate pozitive té punés, té vértetuar me
referenca nga punédhénésit e méparshém.

3. Cdo emérim i béré né kundérshtim me
dispozitén e mésipérme éshté absolutisht i
pavlefshém.

4. Njé person nuk mund té emérohet
administrator né mé shumé se njé shogéri.

5. Administratori emérohet pér njé periudhé kohe
prej 3 (tre) vjetésh, por né bazé kontratash té
rinovueshme vjetore. Rinovimi i Kkontratave midis
Asamblesé dhe administratorit do té jeté vjetor né
bazé vlerésimesh pozitive té performancés sé
punés. Numri i mandateve éshté i pakufizuar.

6. Paga e administratorit caktohet nga Asa-
mbleja e Pérgjithshme né aktin e emérimit té tij.
Asambleja e Pérgjithshme propozon shtim té pagés
apo shpérblime pér administratorin sipas kritereve té
performancés né Kkontratén e punés sé lidhur
ndérmijet tij dhe administratorit.

7. Administratori Ekzekutiv ka kéto kompe-
tenca:

a) Menaxhon dhe éshté pérgjegjés pér aktivitetin e
shogérisé népérmjet zbatimit té& politikave e té
planeve té pércaktuara nga Asambleja e
Pérgjithshme.

b) Harton planbizneset e shogérisé dhe i paraget né
Késhillin Administrimit.

c) Harton strukturén e organizimit dhe
rregulloren e Dbrendshme t& veprimtarisé sé
shogérisé e cila miratohet nga Késhilli i Admini-
strimit. Struktura e organizimit t& shogérisé duhet t&
keté patjetér njé drejtori/departament teknik dhe njé
drejtori/departament tregtar, drejtuesit e té cilave
zgjidhen nga administratori (Drejtori i Pérgjithshém)
sipas neneve 19 dhe 20, té kétij statuti.

¢) | paraget Késhillit t¢ Administrimit njé raport
njé heré né muaj pér ecuriné e shogérisé. Brenda tre
muajve nga data e mbylljes sé ushtrimit financiar,
administratori duhet ti parages€¢ Ké&shillit té
Administrimit  llogarité  vjetore me qéllim
verifikimi dhe kontrolli.

d) Pérfagéson dhe vepron né emér té shogérisé né
marrédhéniet me palé té treta dhe éshté pérgjegjés
pér ligjshméring e veprimtarisé sé saj.

dh) Paraget ¢do vit pérpara Asamblesé sé
Pérgjithshme raportin e veprimtarisé sé shogérisé.

e) Raporton pérpara Késhillit t&8 Administrimit pér
zbatimin e politikave tregtare dhe pér realizimin e
veprimeve me réndési té vecanté pér veprimtaring e
shogérisé.



é) Lidh kontrata né emér té shogérisé pas
dhénies sé mendimit edhe té dy drejtoréve té tjere.

f) Siguron bashképunimin me institucionet
publike dhe personat juridiké vendas apo té huaj né té
miré dhe interes té veprimtarisé sé shogérisé.

g) Nxjerr urdhra dhe udhézime té brendshém té
detyrueshém pér menaxhimin administrativ e
financiar té shogérisé.

gj) Organizon e bashkérendon punén ndérmjet
sektoréve né pérbérje funksionale té shogérisé.

h) Krijon njé sistem monitorimi e njoftimi té
hershém pér rrethanat, gé kércénojné ekzistencén e
shogeérisé.

i) Kryen regjistrimet e publikimet e detyrueshme té
té dhénave té shogérisé, sipas parashikimeve té ligjit
nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoggrité
tregtare”, t€ ndryshuar, dhe ligjeve t€ tjera né fugi.

J) | paraget propozime dhe sugjerime Késhillit t&
Administrimit, né t& miré dhe interes té
veprimtarisé sé shogérisé, sa heré gé i kérkohet ose me
nismén e vet.

k) Siguron zbatimin e vendimeve t& Késhillit t&
Administrimit.

1) Drejton veprimtaring e shogérisé, zgjedh dhe
mbikégyr personelin e saj, pérfshiré punésimin,
administrimin, kualifikimin e personelit dhe masat
disiplinore, né pérputhje me ligjin, statutin e
shogérisé dhe rregullat e miratuara nga Késhilli i
Administrimit.

Neni 19
Kriteret e pérzgjedhjes dhe kompetencat e
drejtorit teknik

1. Drejtori teknik zgjidhet nga administratori
(Drejtori i Pérgjithshém) sipas kritereve minimale:

a) Té Kketé pérfunduar studimet e larta
universitare dhe té zotéroj€é diplom€ ‘“Master
shkencor”, né€ shkencat inxhinierike, né¢ degét
inxhinieri hidroteknike, mjedisi, ndértimi,
biokimike, mekanike apo disiplina té& ngjashme,

b) Té keté pérvojé pune jo mé pak se 3 vjet.

Né rastet kur operatori ushtron veprimtari pér
pérpunimin e ujérave pér konsum publik apo pér
pérpunimin e ujérave té ndotura, duhet té keté
edhe njé drejtues t€ dyté teknik, t€ kualifikuar me
diplomé universitare né degét inxhinieri
hidroteknike, mjedisi, ndértimi, biokimike, meka-nike
apo disiplina té ngjashme.

c) Té zotérojé certifikatén pérkatése pér
aftésimin specifik profesional té tij, sipas detyrés gé do
té ushtrojé, né fushén e menaxhimit t€ ujésjellés-
kanalizimeve-trajtimin e ujérave t& ndotura. Né rast
se né momentin e emérimit té tij nuk ka pérfunduar
ende procesi i trajnimit dhe certifikimit té stafit
menaxherial dhe operacional t& shogérive té ujésjellés-
kanalizimeve, subjekti t& paragesé vértetim nga
ministria  pérgjegjése  pér infrastrukturén  pér
pamundésing objektive pér pajisjen me kété
certifikaté. Né& cdo rast, administratori paraget
certifikatén sapo certifikimi té jeté béré i mundur.
Konstatimi i mospajisjes me certifikatén pérkatése té
kualifikimit pérbén shkak pér shkarkimin e tij.

2. Drejtori teknik ka kéto kompetenca:

a) Bén studimin dhe hartimin e projekteve té
nevojshme pér furnizimin me ujé té
konsumatoréve té veganté ose zonave t& banuara.

b) Bén pérditésimin e rrjetit t€ furnizimit me ujé e
té kanalizimeve té ujérave té ndotura.

c) Eshté pérgjegjés pér mirémbajtjen dhe
kontrollin e rrjetit shpérndarés.

¢) Administron dhe mirémban gjithé rrjetin e
tubacioneve, Kkolektorét kryesoré, pusetat e
shkarkimit t€ ujérave té ndotura dhe pajisjet gé
shérbejné pér largimin e ujérave t& ndotura gé vijné
kryesisht nga banesat (ujéra té ndotura dhe
industriale).

d) Eshté pérgjegjés pér sigurimin e furnizimit me
ujé té pijshém sasior dhe cilésor né zonén e shérbimit
sipas standardeve né fuqgi dhe garantimin e njé
sistemi teknikisht té pérshtatshém pér furnizimin
me ujé gé nga burimet deri te konsu-matori.

dh) Garanton largimin efikas t& ujérave té
ndotura me ané té njé sistemi té pérshtatshém té
rrjetit té kanalizimeve dhe trajtimin e tij né
impiantet e trajtimit té ujérave té ndotura.

e) Cdo detyré té caktuar né kontratén e punés me
Drejtorin e Pérgjithshém

Neni 20
Kriteret e pérzgjedhjes dhe kompetencat e
drejtorit tregtar

1. Drejtori tregtar zgjidhet nga administratori
(Drejtori i Pérgjithshém) sipas kritereve minimale:

a) Té Kketé pérfunduar studimet e larta
universitare dhe t€ zotéroj€ diplomé “Master



shkencor”, né€ shkencat ekonomike, né degét
financé/administrim biznesi.

b) Té zotérojé certifikata pérkatése pér aftésimin
specifik profesional té tij, sipas detyrés gé do té
ushtrojé.

2. Drejtori tregtar ka kéto kompetenca:

a) Siguron mbarévajtjen dhe zbatimin e
procedurave ligjore pér té gjithé veprimtaring
ekonomike-financiare té shogérisé.

b) Siguron zbatimin e praktikave e té
procedurave ligjore dhe nénligjore té cilat mbrojné
asetet e shogérisé dhe administron burimet
financiare té saj.

¢) Harton planbuxhetin pér vitin pasardhés dhe
planet financiare strategjike pér shogéring, té cilat i
paraget pér miratim prané administratorit
ekzekutiv.

¢) Eshté pérgjegjés dhe nénshkruan pasqyrat
financiare vjetore individuale dhe té konsoliduara,
si dhe raportin e administrimit, dokumente té cilat
ia paraget pér miratim paraprak administratorit
ekzekutiv. Administratori ekzekutiv i paraget
Keéshillit t¢ Administrimit pér miratim té gjitha
pasqyrat financiare vjetore, raportin e
administrimit, si dhe propozimet pér caktimin e
fitimit.

d) Kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&
dokumenteve dhe t& librave kontabél t& shogérisé.
dh) Ushtron kontrolle periodike mbi
veprimtaringé ekonomike-financiare t& ndjekur nga
specialistét pérkatés.

e) Garanton ruajtjen e standardeve té kontrollit té
brendshém financiar dhe zbatimin e standardeve té
kontrollit financiar té specifikuara nga Ministria e
Financave.

€) Siguron zbatimin e politikave tregtare té
shogérisé.

f) Siguron zbatimin e sistemit financiar dhe t&
faturim/arkétimit té shogérisé.

g) Cdo detyré t& caktuar né kontratén e punés me
drejtorin e Pérgjithshém.

Neni 21
Detyrimi i besnikérisé

1. Pérve¢ sa parashikohet né dispozitat e kétij
statuti, administratorét detyrohen:

a) Té kryejé detyrat e tyre, t& pércaktuara né ligj
ose né statut, né mirébesim e né interesin mé té
miré té shoqérisé;

b) Té ushtrojné kompetencat gé u njihen né ligj
ose né statut, vetém pér arritien e géllimeve, té
pércaktuara né kéto dispozita;

c) Té vlerésojné né ményré té pérshtatshme
Céshtjet pér té cilat merret vendim;

¢) Té parandalojné dhe té ménjanojné rastet e
konfliktit, t€ pranishme apo té mundshme, té
interesave personale me ato té shogérisé;

d) Té ushtrojné detyrat e tyre me profesio-
nalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratorét pérgjigjen ndaj shoqérisé pér
cdo veprim ose mosveprim gjaté kryerjes sé
detyrave té€ tyre, me pérjashtim té rasteve kur
veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim, né
bazé té hetimit e vlerésimit t¢ mjaftueshém té
informacioneve dhe lidhet, né ményré té
arsyeshme, me géllimet e shogérisé tregtare.

3. Administratorét, gé veprojné né kundér-shtim
me detyrat dhe shkelin standardet e kujdesit, té
pérmendura né pikat 1 e 2, té kétij neni, jané té
detyruar t’i shpérblejné shoq€risé démet g€ rrjedhin
nga shkeljet, si dhe t’i kalojné ¢do fitim personal gé ata
apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto
veprime t& parregullta. Administratorét kané barrén e
provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né
ményré té rregullt e sipas standardeve té kérkuara.

Neni 22
Shkarkimi i administratorit

1. Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé
administratorin me shumicé té thjeshté votash né rast
té konstatimit t& mospérmbushjes sé objektivave té
kontratés midis paléve.

2. Asambleja e Pérgjithshme duhet té vendosé
shkarkimin e administratorit brenda 15 ditéve nga
data e marrjes s& njoftimit nga njé institucion
shtetéror pér shkarkimin e tij, si rezultat i njé
detyrimi ligjor/zyrtar.

Neni 23
Pérfundimi i mandatit té administratorit
Mandeati i administratorit t& shogérisé
pérfundon me konstatimin e atyre rrethanave té cilat
e béjné té pamundur vazhdimin e ushtrimit té
mandatit té tij.

Neni 24
Ekspertét kontabél t& autorizuar
Kontrolli i shogérisé ushtrohet nga eksperté

kontabél t& autorizuar, t cilét emérohen nga



Asambleja e Pérgjithshme dhe kryejné misionin e
tyre né pajtim me ligjin.

Neni 25
Ushtrimi kontabél

Ushtrimi  kontabél fillon mé 1 janar dhe
mbaron mé 31 dhjetor té ¢do viti.

Neni 26
Inventari - llogarité vjetore

1. Mbajtja e kontabilitetit dhe paragitja e
pasqgyrave financiare vjetore béhet né pérputhje me
kérkesat e ligjit nr. 9228, daté 29.4.2004, “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, t&
ndryshuar.

2. Né zbatim té ligjit nr. 9228, daté
29.4.2004, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”, t€ ndryshuar, shogéria i harton
pasqyrat financiare vjetore né bazé té standardeve
ndérkombétare té kontabilitetit dhe raportimit
financiar.

3. Administratori pérgatit, né datén e pasqyrave
financiare, raportin e administrimit pér gjendjen
dhe performancén e shogérisé gjaté ushtrimit
kontabél.

Neni 27
Rezultati i ushtrimit dhe pércaktimi i fitimit

1. Fitimi i tatueshém pércaktohet sipas
dispozitave & ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998, “Pér
tatimin mbi t€ ardhurat”, t€ ndryshuar.

2. Nga fitimi pas tatimit, i realizuar gjaté vitit
financiar paraardhés, duke zbritur shpenzimet,
shogéria duhet té kalojé né rezervén ligjore, té
paktén 5 pér qind té késaj vlere, derisa kjo rezervé
té jeté e barabarté me 10 pér gind té kapitalit t&
regjistruar té shogeérisé.

3. Fitimet e akumuluara nga shogéria, pas
arritjes sé rezervés 10 pér gind, vlera e té cilave e
kalon nevojén pér investime dhe zhvillimin e
shoggéris€, do t’i kalojné€ dhe do t€ pérdoren nga
Bashkia. Fitimet e akumuluara brenda kétij kufiri
do té pérdoren nga shogéria sipas nevojave té saj
pér investime kapitale.

Neni 28
Procedura e bashkimit t& shogérisé me
operatoré té tjeré

Shogéria aksionare mund té bashkohet me
operatoré té tjeré vetém né rastet kur nga ana e
shogérive té plotésohen kushtet e méposhtme:

a) Té jeté té licencuar nga Enti Rregullator i Ujit.

b) Té keté vlerésuar dhe pérditésuar inventarin
e aseteve e té likuiditeteve té tyre.

c) Té jeté miratuar me vendim pérkatés té
Késhillit Bashkiak.

Neni 29
Likuidimi i shogérisé

Likuidimi i shogérisé té béhet sipas ményrés dhe
formés té pércaktuar me ligj.
Neni 30
Dispozita té kalimtare
Pér sa nuk éshté parashikuar né statut,
rregullimi i modaliteteve té tjera gé lidhen me
funksionimin e shogérisé té béhet sipas
dispozitave té ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008,
“Pér tregtarét dhe shoqgérit€ tregtare”, t&€
ndryshuar.



